
ZARZĄDZENIE NR 227/2022 
WÓJTA GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 7 września 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Olszówka na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 
roku, poz. 1634 ze zm.) oraz § 8 ust. 2 pkt 1 i ust. 3a Uchwały Nr XXXIII/206/2021 Rady Gminy Olszówka 
z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Olszówka na 2022 rok 

Zarządza się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/206/2021 Rady Gminy Olszówka z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Olszówka na 2022 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 177/2022 Wójta Gminy Olszówka z 27.01.2022 r., 
- Uchwałą Nr XXXIV/209/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 25.02.2022 r., 
- Uchwałą Nr XXXV/213/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 10.03.2022 r., 
- Uchwałą Nr XXXVI/217/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 29.03.2022 r, 
- Zarządzeniem Nr 196/2022 Wójta Gminy Olszówka z dnia 12.04.2022 r., 
- Zarządzeniem Nr 198/2022 Wójta Gminy Olszówka z dnia 26.04.2022 r., 
- Uchwałą Nr XXXVII/222/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 17.05.2022 r., 
- Zarządzeniem Nr 207/2022 Wójta Gminy Olszówka z dnia 30.05.2022 r., 
- Uchwałą Nr XXXVIII/229/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 23.06.2022 r., 
- Uchwałą Nr XXXIX/232/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 14.07.2022 r, 
- Zarządzeniem Nr 218/2022 Wójta Gminy Olszówka z dnia 28.07.2022 r., 
- Zarządzeniem Nr 224/2022 Wójta Gminy Olszówka z dnia 23.08.2022 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 uchwały ust.1 dochody budżetu na 2022 rok zwiększa się o kwotę 16.824,00 zł tj. do kwoty 
28.083.406,91 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 16.824,00 zł, tj. do kwoty 19.876.524,91 zł; 

2. W § 2 uchwały ust. 1 wydatki budżetu na 2022 rok zwiększa się o kwotę 16.824,00 zł, tj. do kwoty 
33.232.376,36 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 16.824,00 zł, tj. do kwoty 19.504.401,36 zł; 

3. W § 10b uchwały dochody z Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zwiększa się o kwotę 
5.324,00 zł, tj. do kwoty 53.227,19 zł; 

4. W załączniku Nr 1 do uchwały dochody gminy zwiększa się o kwotę 16.824,00 zł, w tym: 

Dział Rozdział §  Zmniejsza się Zwiększa się 

Dochody własne 47.903,19 64.727,19 
750   234,79 234,79 

 75095  234,79 234,79 
  0970 234,79  
  2100  234,79 

758   4.982,00 4.982,00 
 75814  4.982,00 4.982,00 
  2100  4.982,00 
  2700 4.982,00  

852   39.365,00 56.189,00 
 85213   500,00 
  2030  500,00 
 85216   11.000,00 



  2030  11.000,00 
 85295  39.365,00 44.689,00 
  0970 38.492,00  
  2100  44.689,00 
  2700 873,00  

854   1.425,40 1.425,40 
 85495  1.425,40 1.425,40 
  2100  1.425,40 
  2700 1.425,40  

855   1.896,00 1.896,00 
 85595  1.896,00 1.896,00 
  0970 1.896,00  
  2100  1.896,00 

 Ogółem  47.903,19 64.727,19 

5. W załączniku Nr 2 do uchwały wydatki gminy zwiększa się o kwotę 16.824,00 zł, w tym: 

Dział Rozdział §  Zmniejsza się Zwiększa się 

Wydatki własne gminy 48.853,19 65.677,19 
750   234,79 234,79 

 75095  234,79 234,79 
  4010 196,40  
  4110 33,58  
  4120 4,81  
  4740  196,40 
  4850  38,39 

801   4.982,00 4.982,00 
 80195  4.982,00 4.982,00 
  4110 715,00  
  4120 101,00  
  4750  4.166,00 
  4790 4.166,00  
  4850  816,00 

852   40.065,00 56.889,00 
 85213   500,00 
  4130  500,00 
 85216   11.000,00 
  3110  11.000,00 
 85219  700,00 700,00 
  4010 700,00  
  4260  700,00 
 85295  39.365,00 44.689,00 
  3110 39.153,00  
  3280  36.360,00 
  3290  8.073,00 
  4010 74,00  
  4110 14,00  
  4120 2,00  
  4210 118,50  
  4300 3,50  
  4350  162,50 
  4370  3,50 
  4740  74,00 
  4850  16,00 

854   1.425,40 1.425,40 
 85495  1.425,40 1.425,40 



  3240 1.425,40  
  3290  1.425,40 

855   2.146,00 2.146,00 
 85502  250,00  
  4700 250,00  
 85504   250,00 
  4120  250,00 
 85595  1.896,00 1.896,00 
  3110 1.840,00  
  3290  1.840,00 
  4010 45,00  
  4110 9,00  
  4120 2,00  
  4740  45,00 
  4850  11,00 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej 25.000,00 25.000,00 

855   25.000,00 25.000,00 
 85502  25.000,00 25.000,00 
  3110 25.000,00  
  4110  25.000,00 
 Ogółem  73.853,19 90.677,19 

12. W załączniku Nr 5 do uchwały: 

- w pkt I dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie 
oraz innych zadań zleconych ustawami w 2022 roku dokonuje się następujących zmian: 

  
Dotacje Wydatki 

Dział  Rozdział § 
Zmniejsza się Zwiększa się Zmniejsza się Zwiększa się 

855     25.000,00 25.000,00 
 85502    25.000,00 25.000,00 
  3110   25.000,00  
  4110    25.000,00 

 Ogółem    25.000,00 25.000,00 

6. W załączniku Nr 10 do Uchwały zwiększa się dochody z Funduszu Pomocy i wydatki nimi 
finansowane o kwotę 5.324,00 zł, w tym: 

Dochody z Funduszu Pomocy Wydatki 
Dział Rozdział § 

Zmniejsza się Zwiększa się Zmniejsza się Zwiększa się 

1.Nadanie numeru PESEL (zadanie 
zlecone) 234,79 234,79 234,79 234,79 

750 75095  234,79 234,79 234,79 234,79 
  0970 234,79    
  2100  234,79   
  4010   196,40  
  4110   33,58  
  4120   4,81  
  4740    196,40 
  4850    38,39 

1a. Edukacja dzieci z Ukrainy 
(zadanie własne) 4.982,00 4.982,00 4.982,00 4.982,00 

758 75814  4.982,00 4.982,00   



  2100  4.982,00   
  2700 4.982,00    

801 80195    4.982,00 4.982,00 
  4110   715,00  
  4120   101,00  
  4750    4.166,00 
  4790   4.166,00  
  4850    816,00 

2. Jednorazowe świadczenie 300,00 
+obsługa zadania (zadanie zlecone) 6.732,00 7.344,00 6.732,00 7.344,00 

852 85295  6.732,00 7.344,00 6.732,00 7.344,00 
  0970 6.732,00    
  2100  7.344,00   
  3110   6.600,00  
  3290    7.200,00 
  4010   74,00  
  4110   14,00  
  4120   2,00  
  4210   38,50  
  4300   3,50  
  4350    50,50 
  4370    3,50 
  4740    74,00 
  4850    16,00 

3. Świadczenia pieniężne z tytułu 
zakwaterowania i wyżywienia 
(zadanie zlecone) 

31.760,00 36.472,00 31.760,00 36.472,00 

852 85295  31.760,00 36.472,00 31.760,00 36.472,00 
  0970 31.760,00    
  2100  36.472,00   
  3110   31.680,00  
  3280    36.360,00 
  4210   80,00  
  4350    112,00 

4.Zapewnienie posiłku dla dzieci i 
młodzieży (zadanie własne) 873,00 873,00 873,00 873,0 

852 85295  873,00 873,00 873,00 873,00 
  2100  873,00   
  2700 873,00    
  3110   873,00  
  3290    873,00 

4a. Stypendia i zasiłki szkolne 
(zadanie własne) 1.425,40 1.425,40 1.425,40 1.425,40 

854 85495  1.425,40 1.425,40 1.425,40 1.425,40 
  2100  1.425,40   
  2700 1.425,40    
  3240   1.425,40  
  3290    1.425,40 

5. Świadczenia rodzinne (zadanie 
zlecone) 1.896,00 1.896,00 1.896,00 1.896,00 

855 85595  1.896,00 1.896,00 1.896,00 1.896,00 



  0970 1.896,00    
  2100  1.896,00   
  3110   1.840,00  
  3290    1.840,00 
  4010   45,00  
  4110   9,00  
  4120   2,00  
  4740    45,00 
  4850    11,00 
 Ogółem  47.903,19 53.227,19 47.903,19 53.227,19 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

Wójt Gminy Olszówka /-/ Włodzimierz Fraszczyk 



 

Uzasadnienie do zarządzenia Nr 227/2022 
Wójta Gminy Olszówka 
z dnia 7 września 2022 r. 

Zarządzeniem Nr 227/2022 Wójta Gminy Olszówka zwiększa się dochody i wydatki gminy o kwotę 
16.824,00 zł. 

Na zwiększenie planu dochodów wpływają: 

w dz. 852 Pomoc społeczna: 

- zwiększa się plan dotacji na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre 
świadczenia społeczne o kwotę 500,00 zł, 

- zwiększa się plan dotacji na wypłaty zasiłków stałych o kwotę 11.000,00 zł, 

- w zakresie pozostałej działalności zwiększa się dochody z Funduszu Pomocy na finansowanie zadań 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 5.324,00 zł, w tym na wypłaty jednorazowego świadczenia – 
612,00 zł, na pomoc w zakresie zakwaterowania i wyżywienia – 4.712,00 zł. 

Wydatki gminy zwiększa się zgodnie z otrzymanymi zmianami w planach dotacji i środków z Funduszu 
Pomocy. 

Pozostałe zmiany dotyczą: 

- przeniesienia między paragrafami w planie dochodów i wydatków w zakresie środków otrzymanych 
z Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w celu dostosowania uchwały budżetowej w związku 
z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 15 lipca br. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 
szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze 
źródeł zagranicznych, 

- przeniesienia między rozdziałami i paragrafami: w dz. 852 Pomoc społeczna – w zakresie utrzymania 
GOPS, zmniejszenie planu na wynagrodzenia, zwiększenie planu wydatków na zakup energii, w dz. 
855 Rodzina: w zakresie zadań własnych zmniejsza się plan wydatków na świadczenia rodzinne, zwiększa się 
na wspieranie rodziny, na utrzymanie asystenta rodziny – 250,00 zł, w zakresie zadań zleconych: 
w świadczeniach rodzinnych przeniesienie planu ze świadczeń na składki na ubezpieczenia społeczne – 
25.000,00 zł. 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 12 Tiret 1 (13)

	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2

	 
	Uzasadnienie

		2022-09-06T22:00:00+0000
	Polska
	Włodzimierz Fraszczyk; Urząd Gminy w Olszówce
	Podpis organu wydającego akt prawny.




